Муниципальное учреждение отдел образования
администрации города Донецка Ростовской области

ПРИКАЗ

06.12.2024                                                                                                                   № 389

Об участии обучающихся общеобразовательных организаций в
региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 29.11.2024 №1123 «Об организации
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в
2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующему структурным подразделением «Методический кабинет»,

Зиновой С.Н:
1.1. Сформировать команды из числа участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года, набравших
необходимое количество баллов для участия в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников (далее - олимпиады), установленное минобразованием
области (Приложение 1).

1.2. Обеспечить получение в ГБУ РО РОЦОИСО и выдачу поощрительных
грамот победителям и призерам регионального этапа олимпиады в торжественной
обстановке в срок до 31.05.2025.

2. Принять участие в региональном этапе олимпиады в 2024-2025 учебном году.
3. Руководителям МБОУ СОШ №2 г. Донецка (Фролову Е.В.),  МБОУ

гимназии №12 г. Донецка (Морозовой О.В.), МБОУ СОШ №5 г. Донецка (Можарчук
Т.В.), МБОУ СОШ №1 г. Донецка (Бенцлер С.В.):

3.1. Довести информацию о сроках, времени, местах проведения олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету (Приложение 2), о требованиях к
организации и проведению регионального этапа олимпиады (Приложение 3) до
сведения участников и их родителей.

3.2. Обеспечить участие обучающихся в региональном этапе олимпиады в 2024-
2025 учебном году.

3.3. Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и
здоровье обучающихся в пути следования и в местах проведения олимпиады.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель заведующего муниципальным учреждением
отделом образования администрации
города Донецка Ростовской области                                                          Г.В. Капранова

Приложение № 1

Участники регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№ Предмет Участник ОО
1

Литература

Иващенко Степан
Николаевич

МБОУ СОШ № 2
г. Донецка, 9 класс

2 Кит Дмитрий Сергеевич МБОУ СОШ № 5
г. Донецка, 9 класс

3 Перова Анастасия Андреевна МБОУ гимназия №12
г.Донецка, 9 класс

4 Щепеткова Юлия Сергеевна МБОУ гимназия №12
г.Донецка, 9 класс

5 Обществознание Горбик Лев Петрович МБОУ СОШ № 1
г. Донецка, 10 класс

6 География

Гладких Богдан
Владимирович

МБОУ гимназия №12
г.Донецка, 10 класс

7 Английский язык Гладких Богдан
Владимирович

МБОУ гимназия №12
г.Донецка, 10 класс

Приложение 2

Сроки и места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

Начало всех олимпиад – 09.00

Даты
проведения

(число, месяц)

Название
общеобразователь-

ного предмета

Место проведения Адрес

16, 17 января Обществознание ГБУ ДО РО «Региональный
центр выявления и
поддержки одаренных детей
«Ступени успеха»

г. Ростов-на-Дону,
ул. Тургеневская, 48/14

11 февраля География ЮФУ (Институт наук о
Земле)

г. Ростов-на-Дону,
ул. Зорге, 40

17 февраля Литература ЮФУ (ИФЖиМКК) г. Ростов-на-Дону,
пер. Университетский,
93

24, 25 февраля Английский язык ЮФУ (ИФЖиМКК) г. Ростов-на-Дону,
пер. Университетский,
93

Приложение 3

Требования к проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Региональный этап всероссийской олимпиады школьников проводится в
соответствии с приказом министерства общего и профессионального образования
Ростовской области от 10.12.2024 № 1152 «Об определении количества проходных
баллов, сроках и местах проведения  регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году».

В соответствии с временным регламентом проведения регионального этапа
олимпиады, утвержденным Минпросвещения России, начало регистрации на все
олимпиады – 08.00ч., начало всех олимпиад – 09.00ч.

При регистрации участникам регионального этапа олимпиады необходимо иметь
при себе:

1) документ, удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство о рождении);
2) копию приказа общеобразовательной организации о направлении

обучающихся на региональный этап по общеобразовательному предмету и
назначении ответственного лица за жизнь и здоровье участников;

3) медицинскую справку на каждого участника с отметкой врача о допуске к
участию в олимпиаде (пояснения по медсправкам в приложении);

4) заполненную анкету участника регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников;

5) на отдельные олимпиады (по физической культуре и ОБЖ) участники
дополнительно представляют справку: медицинское заключение на каждого
участника о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях (если
предусмотрено Требованиями по общеобразовательному предмету).

Участники, не предоставившие при регистрации вышеперечисленные
документы (предоставившие неполный комплект документов), к олимпиаде не
допускаются.

Пояснения по медицинским справкам для участия в олимпиаде
Для участия в олимпиаде по всем общеобразовательным предметам

необходимо иметь следующие справки*:
1. медицинскую справку** на каждого участника с отметкой врача о допуске к

участию в олимпиаде (необходимо иметь информацию о детях, имеющих
хронические заболевания, аллергию на медицинские препараты и т.д.). Данная
справка требуется, чтобы своевременно, в случае необходимости, обеспечить
оказание медицинской помощи участникам, с отклонениями в здоровье, например,
при эпилепсии, сахарном диабете и т.д.;

2. медицинскую справку об эпидокружении на каждого участника, руководителя
команды (сопровождающего лица) об отсутствии контактов с инфекционными
больными в течение последних 14 дней.

Для участия в олимпиаде по общеобразовательным предметам, по которым
предусмотрено выполнение заданий практического тура (физические
нагрузки) необходимо дополнительно иметь следующую справку: медицинское
заключение на каждого участника о допуске к участию в
физкультурных и спортивных мероприятиях (если предусмотрено Требованиями
по общеобразовательному предмету).

*В соответствии с пунктом 11 Порядка выдачи медицинскими организациями

справок и медицинских заключений, утверждённым приказом Минздрава России от
14.09.2020 г. No 972н, участнику олимпиады может выдаваться одна справка,
объединяющая в себе сведения о допуске к участию в олимпиаде и об эпидокружении.

** В соответствии с пунктом 2 Порядка выдачи медицинскими организациями
справок и медицинских заключений, утверждённым приказом Минздрава России от
14.09.2020 г. No 972н, справки и медицинские заключения оформляются
(формируются) в произвольной форме и могут выдаваться на бумажном носителе и
(или) с согласия пациента или его законного представителя в
форме электронного документа с использованием усиленной квалифицированной
электронной подписи медицинского работника.